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GÜREŞ 

 

Ata sporumuz güreş, Cumhuriyet sonrası kulübün önemli bir dalı olmuş, pek çok şampiyon 

yetişmiştir. Özellikle 1940’lı ve 50’li yıllarda Karşıyaka Güreşte en parlak yıllarını yaşamıştır. 1943 

yılında 61 kiloda Fazlı Arınç  Türkiye Şampiyonu olmuş, 1950 yılında Türkiyenin yetiştirdiği en 

büyük güreşçilerimizden olan Muharrem Candaş, grekoromen 87 kiloda Dünya Şampiyonluğuna 

ulaşmıştır. 

 

 
 

 

 

BOKS 

 

1947 yılında resmi olarak faaliyet gösteren KSK Boks Şubesi 1954 yılına kadar İzmir Şampiyonları ve 

Türkiye genelinde önemli dereceler alan böksörler yetiştirmiştir. Bunlar arasında; Fehmi Hepşenkal, 

Macit Bomin, Mehmet, Saim ve Recep Barbuk,  Nafi Altınparmak, Mustafa Kazar, Kemal Bankacı,  

Hayri Susup,Ali Melek, Barlas Ercil, gibi sporcular sayılabilir. 
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TENİS 

 

Cumhuriyetimizle yaşıt olan Tenis şubesi ilk olarak Fazılbey Asfaltı üzerindeki Kulübün malı olan 

tenis kortlarında faaliyetine başlamıştır. 

 

 
 

Türkiye liglerinde ve çeşitli Şampiyonalarda ferdi ve takımlarda başarılarılı sonuçlar almışlardır. Son 

olarak 2011 yılındaki Türkiye Şampiyonasında 14 yaş grubunda Alp Şentay  Türkiye Şampiyonu 

olmuştur.  Alt yapıya önem veren şube Erkek ve Kızlarda yeni sporcuları tenis dünyasına 

kazandırmaktadır. 

 

2015 yılında stat yapımı için Tenis tesisleri yıkılınca KSK Tenis Şubesi Örnekköy ve Mavişehir’deki 

Tenis Tesislerine taşınmış olup, faaliyetine orada devam etmektedir. 

 

KARŞIYAKA SPOR KULÜBÜ VE TENİS ŞUBESİ’NİN TARİHÇESİ : 

 

Karşıyaka spor kulübü 1912 yılında kuruldu. 

Kurucular : Raşit Kadızade,Süreyya İplikçi,Hasan Fehmi,Fikri Altay,Halit Onaran,Tahir Bor,Hüsnü 

Tonak,Zühtü Işıl,Cemil Erkli,Sadrettin İşçimenler,Çukurbağlı Emin Bey’lerdi. 

Kurucular kulübe isim bulurlar : Karşıyaka Mümareseyi Bedeniye.,yani  “ Beden Sporu”. Kulübün 

renkleri belirlenir : yeşil-kırmızı. Bir rivayete göre ; YEŞİL Müslümanlığı,KIRMIZI  ise Türklüğü 

temsil ediyor.Bir diğer rivayete göre ise,vapurlarda ki iskele :  yeşil, sancak : kırmızı renklerinden 

alınmış. Veya bir başka söylentiye göre de, o zamanlar, Küçük Yamanlar’a çıkılıp,beldeye tepeden 

bakıldığında,evlerin kırmızı kiremitleri ile yeşillikler nefis bir manzara sunarmış. O nedenle bu renkler 

alınmış. 

Kulüp kurulmuştur. Ancak kulübün binası yoktur. Kurucular Karşıyaka’nın maruf isimlerinden 

“Söke’li Hacı Ziya Bey’e “ giderler.Hacı Ziya Bey’in 8 evi vardır. Zübeyde Hanım caddesi üzerinde, 

bugünkü Kaymakamlığın karşısında bulunan bir evini onlara verir. 

O tarihlerde Karşıyaka’da sporu ve futbolu yalnız yabancılar oynamakta,Türkler’e bu hak 

verilmemektedir.Kurucular ve kurulan takımların oyuncuları tutunabilmek için çok büyük mücadele 

verirler ve de büyük başarı sağlarlar. 

1.Dünya harbi bitiminde Tenis Kulübümüz ,1738 sokağın ( Fazıl Bey asfaltı )sola dönen yolunun sağ 

köşesindeki Sait Musullugil’e ait evin yanından,1728 sokağa ( Kilise Caddesi ) kadar olan alanı satın 

alır.Buraya 3 adet toprak kort,1 idare  binası,1 küçük kafeterya ve kort bakıcılarına küçük 2 odalı bir 
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yer yapılır.Kortların bakımını,senelerce, tramvaycı İbrahim Bey (İbrama) ve karısı Halide hanım 

yapar. 

1937 yılında izmir’de 7 kulüp vardır.Zamanın Valisi Fazlı Güleç,kulüp sayısını çok bulur ve bunları 

birleştirmeye karar verir.Kulüp temsilcileriyle bir toplantı yapar ve Karşıyaka ile Bornova’yı 

birleştirir; Yamanlar spor yapar. Altay’la Altınordu’yu birleştirir; Üçok spor yapar. Göztepe, 

İzmirspor, Buca’yı birleştirir; Doğan spor yapar. O devirde Valinin dediği dedik. Karşıyaka’nın 

temsilcisi Cemal Ahmet Umar’ın birleşmeye yaptığı tüm itirazlar  sonuçsuz kalır. 

 

Aynı Vali,daha sonra Karşıyaka kulübünün malı olan kortların olduğu alanı Mustafa Nafiz Delen’e 

satar ve aldığı parayla şuan ki tenis şubesi,yelken şubesi ve futbol sahasının bulunduğu yeri satın 

alır.Ancak Vali tapuyu kulubümüz adına değil,Beden Terbiyesi adına çıkartır. 

 

Tüm itirazlar, isyanlar, hak aramalar sonuç vermez, Karşıyaka’nın kendi parasıyla aldığı yer Beden 

Terbiyesi’nin olur.  

 

Yaklaşık 1937-1951 yılları arası tenis sporu, futbol sahası içindeki kapalı salonda yapılabiliyordu,tabi 

bireysel olarak ve de diğer sporculardan fırsat bulunabilirse. 

 

1951-1952 yıllarında zamanın Reis-i Cumhur’u Celal Bayar Karşıyaka’ya geldi ve şimdiki yerimizin 

deniz ve tenis kulüp adı altında kurulmasına öncü oldu.Önce şuan ki öndeki iki kort ( toprak olarak )  

daha sonrada arkadaki 2 kort yapıldı. 

 

İlk kulüp başkanımız bankacı Cemil Bey’di. ( Bilardocu Cemil ) Daha sonra Verem Mücadele 

Cemiyeti Başkanı Dr. Ali Halim Bayar başkanlığı üstlendi. 

 

Karşıyaka Tenis Şubemizden bir çok Türkiye şampiyonu çıktı.1930 lu senelerde Zafer Ataman,Erick 

Lohner,1948 den itibaren 5 sene üst üste Beliğ Beler, 50 li senelerde Gönül Erk,1958’de Nazmi Bari 

bunlardan bazıları. 

 

05.10.1999 

DERLEYEN  

Savaş ÖZERDEM 

 

NOT :  

“ Ksk ve tenis şubesi’nin tarihçesi” ile ilgili bilgiler,Karşıyaka hakkında engin bilgileri olan sayın 

Yaşar Aksoy’un Karşıyaka’yı anlatan kitabından ve başta Tahir Türetken olmak üzere,Karşıyaka’lı 

olup,Karşyaka’yı dolu dolu yaşamış öz Karşıyaka’lı büyüklerimizden alınmıştır. Kendilerine sonsuz 

şükranlarımızı sunuyoruz. 

Ancak,bizlerin ulaşamadığı,Karşıyaka ile ilgili daha nice bilgiler vardır. 

Tüm eski ve öz Karşıyaka’lılardan rica ediyoruz.Biz,gelecek kuşaklara gerçek Karşıyaka’yı ve 

Karşıyaka ile ilgili tüm bilgileri miras bırakmak istiyoruz.Gelin bize yardımcı olun.Dağarcığınızdaki 

bilgileri bize aktarın.Bizde bu bilgileri yeni kuşaklara aktaralım.Sizleri ve dağarcığınızdaki bilgileri 

bekliyoruz. 

2. NOT : 

Ancak, tüm ricalarımıza karşın, yukarıdaki isimlerin dışında hiçbir Karşıyaka’lı dan yeni bilgiler 

alınamamıştır. 
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ATLETİZM 

 

 

Semra Aksu,  

“Rüzgarın Kızı” 

 

31 Mayıs 1962’de İzmir’de doğan atlet ve eğitimci Semra Aksu; ilk, orta ve lise öğretimini Çiğli’de 

tamamladı. 1985 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Eğitim Fakültesi Beden Eğitimi ve Spor 

Yüksekokulu’nu bitirdi. 6 yıl öğretmenlik yaptı. 

  

Atletizme küçük yaşlarda başlayan “Rüzgarın Kızı”  1977 yılında daha 15 yaşındayken Karşıyaka 

forması giydi. Hocası Karşıyakaya ve Türkiyeye pek çok atlet kazandıran Edip Akarsu oldu.   

 

Daha sonra Ulaştırmaspor, İzmir Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü ve Fenerbahçe Spor Kulübü’nde 

100 m, 200 m, 400m, 400 m. engelli, uzun atlama, heptatlon (yedili yarış) dallarında pist ve salon 

yarışlarında bayanlar kategorisinde Türkiye rekorları kırdı. 

1983'te Balkan ikincisi oldu, 1984 Avrupa Atletizm Şampiyonası'nda finale kaldı,1987 Akdeniz 

Oyunları'nda 400 m.engellide 56.59 sn ile ikinci oldu. Gençler ve büyüklerde 30’a yakın  Türkiye 

rekoru kırdı. 100 metrede 11.86, 200 metrede 24.05, 400 metrede 58.8'lik dereceler yaptı. 276 kez 

milli formayı giydi, 500’e yakın madalya kazandı. 1984’te Los Angeles Olimpiyatlarına katıldı. Los 

Angeles Olimpiyatları açılış töreninde Türk bayrağını taşıyan isimdi. Aynı yıl Avrupa Atletizm 

Şampiyonası’nda finale kaldı. 1988 Seul Olimpiyatları’nda yarıştı. 1987 Akdeniz Oyunları'nda kırdığı 

400 m Engelli rekoru (56.59) ile 23 yaş altı 200 metre (24.40) rekorları uzun yıllar kırılamamıştır. 

1992'de atletizm kariyerini noktaladı.  272 kez milli forma giyen Aksu, 300’ye yakın madalya alırken, 

15 Türkiye rekoru kırdı. 1992 yılında atletizm kariyerini noktaladığın duyurmasına karşın, üç yıl sonra 

pistlere Fenerbahçe forması ile döndü ve 1995 yılında bu forma ile Türkiye Şampiyonluğu yaşadı. 

Türkiye’ye atletizmi sevdiren, yeni atletlerin yetişmesini sağlayan sporcu ve yöneticidir. 

Bir dönem İzmir Büyükşehir Belediyesi’nde Kültürel ve Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı görevini 

de üstlenen Aksu, 1999’da Atletizm Federasyonu’nun ilk kadın başkanı oldu. 1912 Karşıyaka Derneği 

üyesi olup, halen KSK Divan Başkanlık Kurulu üyesi olarak görev yapmaktadır. 

Rüzgarın oğlu lakabıyla anılan, 1918 doğumlu Oktay Karakulak , Karşıyaka’nın yetiştirdiği büyük 

atletlerdendir.  100 ve 200 metrelerde Türkiye rekorları kırdı. 1947 yılında, 200 metrede kırdığı 22.1 

lik derecesi uzun yıllar geçilemedi.  Balkan Şampiyonu olarak Türk Milli takımında yer aldı. 1959 

yılında Karşıyaka Futbol ve atletizm takımlarında antrenörlük yaptı. 

Billur Dulkadir,  80’li ve 90’lı  yıllarda Karşıyaka forması giyen Türkiye rekortmeni milli atlet. 

1986-1988 yılları arasında Cirit atmada, 1993-1995 arasında üç adım atlamada, 1992-1993 yıllarında 

Heptatlonda defalarca Türkiye rekorlerının sahibi oldu. Ayrıca gençlerde Gülle ve disk atmada 

Türkiye rekorları kırdı. 


